Baltijos birz y bendrovi y ekonomin és veiklos klasifikacija (GICS)
Nuo 2005 m. liepos 1 d.

Trumpinys Bendrove

GZE1R Latvijas Gaze
LSC1R Latvijas kugnieciba
VNFIR  Ventspils nafta
MKO1T  Merko Ehitus
HAELT  Harju Elekter
TALLIT Tallink Grupp
NRM1T  Norma

VBLI1L Vilniaus Baldai
SNGI1L  Snaigé

BLT1T Baltika

UTRIL  Utenos TrikotaZas
SMN1T  Starman

TKM1T  Tallinna Kaubamaja
APGIL  Apranga

PZVIL  Pieno Zvaigzdés
RSUIL  Rokiskio Siris
GRD1R  Grindeks

SANIL  Sanitas

SAFIR  SAF Tehnika
ETLAT  Eesti Telekom
LTKIL  Lietuvos Telekomas
TVEAT  Tallinna Vesi

Atsakomybés apribojimas

ISIN kodas

LVv0000100899

LVv0000101103

LV0000100816

EE3100003559

EE3100004250

EE3100004466

EE3100001850

LT0000104267

LT0000109274

EE3100003609

LT0000109324

EE3100008830

EE0000001105

LT0000102337

LT0000111676

LT0000100372

LV0000100659

LT0000106171

LV0000101129

EE3100007220

LT0000123911

EE3100026436

Sarasas

Rygos Oficialusis

Rygos Oficialusis

Rygos Oficialusis

Talino Oficialusis
Talino Oficialusis
Talino Oficialusis
Talino Oficialusis
Vilniaus Oficialusis

Vilniaus Oficialusis

Talino Oficialusis
Vilniaus Oficialusis
Talino Oficialusis
Talino Oficialusis
Vilniaus Oficialusis
Vilniaus Oficialusis
Vilniaus Oficialusis

Rygos Oficialusis

Vilniaus Oficialusis

Rygos Oficialusis
Talino Oficialusis
Vilniaus Oficialusis

Talino Oficialusis

Kodas

10102040

10102040

10102040

20103010

20104010

20303010

25101010

25201020

25201040

25203010

25203010

25401020

25503010

25504010

30202030

30202030

35202010

35202010

45201020

50101020
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Sektorius

Energetika
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prekeés ir paslaugos
Kasdienio vartojimo
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Sveikatos priezitra

Sveikatos priezitra

Informacinés
technologijos
Telekomunikacijy
paslaugos
Telekomunikacijy,
paslaugos
Komunalinés
paslaugos

Ekonominés veiklos grupé Ekonominés veiklos rasis

Energetika Nafta, dujos ir
suvartojamas kuras

Energetika Nafta, dujos ir
suvartojamas kuras

Energetika Nafta, dujos ir

suvartojamas kuras

Pagrindinés priemonés Statyba ir inZineriniai
statybos darbai
Pagrindinés priemoneés Elektros jrenginiai

Gabenimas Vezimas jora

Automobiliai ir detalés Auto detalés
ligalaikio naudojimo prekés llgalaikio naudojimo
ir drabuzZiai buitiniai prietaisai
ligalaikio naudojimo prekeés ligalaikio naudojimo
ir drabuziai buitiniai prietaisai

ligalaikio naudojimo prekés Tekstilé, drabuziai ir
ir drabuzZiai prabangos prekés
ligalaikio naudojimo prekés Tekstilé, drabuZiai ir

ir drabuziai prabangos prekés

Visuomenés informavimo  Visuomenés informavimo

priemonés priemones

MazZmeniné prekyba Mazmeninés prekybos
centrai

Mazmeniné prekyba Specializuotos

mazmeninés parduotuvés

Maistas, gérimai ir tabakas Maisto produktai
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Farmacija, Medikamentai
biotechnologijos ir gamtos
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jrengimai

Telekomunikacijy |vairios telekomunikacijy
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Komunalinés paslaugos ~ Vandens tiekimo jmonés

Ekonominés veiklos porasis
Naftos ir dujy laikymas ir
gabenimas

Naftos ir dujy laikymas ir
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Naftos ir dujy laikymas ir
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Statyba ir inZineriniai statybos
darbai

Elektros jrenginiai ir detalés
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Buitininiai elektros prietaisai
DrabuZiai, priedai ir prabangos
prekés
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Transliavimas ir kabeliné televizija

Universalinés parduotuvés
Mazmeniné prekyba drabuZiais
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Vandens tiekimo jmonés

Ekonominés veiklos klasifikavimo standartg (GICS)sukiré Morgan Stanley Capital International Inc. (MSCI®) ir Standard & Poor's (S&P), ir jis yra jy iSimtiné nuosavybé bei paslaugy Zenklas.
Baltijos VP birzoms yra suteikta licencija naudoti GICS. Nei MSCI, nei S&P neprisima jokios aiSkiai iSreikstos ar numanomos atsakomybés ar jsipareigojimy dél Sios informacijos (ar jos

panaudojimo pasekmiy), ir tiek MSCI, tiek S&P Siuo aiskiai atsiriboja nuo atsakomybés dél informacijos autentiSkumo, tikslumo, iSbaigtumo, paklausos ir tinkamumo kokiam nors konkreciam
tikslui. Jas galite naudoti GICS tik vidaus tikslams ir negalite naudoti GICS jokiems finansiniams produktams ar indeksams kurti.
MSCI ar S&P neisleidzia, neremia, netvirtina, neparduoda ar neskatina Birzos produkty.

Apie GICS

1999 m. MSCI ir S&P sukiré GICS standarta, tuo badu jvesdamos visuotinj bendroviy klasifikavimo pagal sektorius ir ekonominés veiklos rasis standartg ir leisdamos turto savininkams,
valdytojams bei investicijy tyrimo specialistams pagristai palyginti bendroves, sektorius ir ekonomines veiklas jvairiose Salyse bei regionuose.

GICS standarto metodika yra plagiai pripazinta ekonominés veiklos analizés sistema, naudojama investicijy tyrimo, portfelio valdymo ir turto paskirstymo tikslais. Si klasifikacija suskirsto

ekonomines veiklas j 10 sektoriy, 24 ekonominés veiklos grupes, 64 ekonominés veiklos rasis ir 139 ekonomineés veiklos porasius. GICS klasifikuoja bendroviy veikla | Siuos sektorius: Energetikos

(Energy), Medziagu/Zaliavy (Materials), Gamybos (Industrials), Vartojimo prekiy ir paslaugy (Consumer Discretionary), Kasdienio vartojimo prekiy ir paslaugy (Consumer Staples), Sveikatos

apsaugos (Health Care), Finansy (Financials), Informaciniy technologijy (Information Technology), Telekomunikaciniy paslaugy (Telecommunication Services) ir Komunaliniy paslaugy (Utilities).

GICS DirectSM yra jungtinis MSCI ir S&P produktas, pristatytas 2001 m. Pagal GICS Direct yra suklasifikuota daugiau nei 26000 bendroviy ir 29000 vertybiniy popieriy. MSCI paskai¢iavimais,

GICS Direct apima apie 95 proc. pasaulio akcijy rinkos kapitalizacijos.
GICS standartas buvo sukurtas bendroviy klasifikavimui pagal jy pagrinding veiklos rasj. S&P ir MSCI naudoja pajamas kaip pagrindinj bendrovés veiklos vertinimo kriterijy. Taciau pelnas ir rinkos

poZzidris taip pat laikomi svarbiais kriterijais atliekant klasifikavima ir jo perZiaréjima. Detaly GICS standarto apraSyma rasite Standard & Poor's ir MSCI interneto svetainése
www.gics.standardandpoors.com ir www.msci.com.

Aprasymas

Naftos, dujy ir (arba) rafinuoty produkty laikymo ir gabenimo bendrovés. Priskiriamos jvairios gamtiniy dujy laikymo ir gabenimo bendrovés,
veikiancios konkurencingoje rinkoje, naftotekiai, rafinuoty produkty vamzdynai, anglies Slamo vamzdyny operatoriai, bei naftos ir dujy pervezimo

N;?tOS, dujy ir (arba) rafinuoty produkty laikymo ir gabenimo bendrovés. Priskiriamos jvairios gamtiniy dujy laikymo ir gabenimo bendrovés,
veikiancios konkurencingoje rinkoje, naftotekiai, rafinuoty produkty vamzdynai, anglies Slamo vamzdyny operatoriai, bei naftos ir dujy pervezimo
Il:l:\?tr:)rsn,\glj]q ir (arba) rafinuoty produkty laikymo ir gabenimo bendrovés. Priskiriamos jvairios gamtiniy dujy laikymo ir gabenimo bendrovés,
veikiancios konkurencingoje rinkoje, naftotekiai, rafinuoty produkty vamzdynai, anglies Slamo vamzdyny operatoriai, bei naftos ir dujy pervezimo
EZ?\rérrg‘\I/Z; kuriy pagrindiné veikla yra negyvenamosios paskirties pastaty statyba. Priskiriamos statybinés inZinerinés bendrovés ir plataus
profilio rangovai. ISskyrus bendroves, priskirtas Gyvenamosios statybos ekonominés veiklos porasiui.

Bendrovés, gaminangios elektros kabelius ir laidus, elektros jrangos detales ir jrenginius, nepriskirtos Didelio galingumo elektros jrenginiy
ekonominés veiklos porasiui.

Bendrovés, teikiancios prekiy ir keleiviy gabenimo jdra paslaugas. Nepriskiriami kruiziniai laivai, priskirti VieSbuéiy, kurorty ir kruiziniy linijy
ekonominés veiklos porasiui.

Automobiliy ir motocikly daliy ir priedy gamintojai. ISskyrus bendroves, priskirtas Padangy ir gumos ekonominés veiklos porasiui.

Minksty baldy ar baldy, taip pat baldy apmusaly kilimy ir sieny dangy gamintojai.
Buitiniy elektros prietaisy ir susijusiy produkty gamintojai. |skaitant elektriniy ir rankiniy darbo jrankiy, jskaitant sodo prieZidros jrankius,

gamintojus. ISskyrus televizoriy ir kity garso ar vaizdo prietaisy gamintojus, priskirtus Buitinés elektronikos ekonominés veiklos porasiui ir
asmeniniy kompiuteriy gamintojus, priskirtus Kompiuteriy techninés jrangos ekonominés veiklos porasiui.

Drabuziy, priedy ir prabangos prekiy gamintojai. Priskiriamos bendrovés, kuriy pagrindiné veikla yra firminiy rankiniy, piniginiy, lagaminy,
juvelyriniy dirbiniy ir laikrodZiy gamyba. 18skyrus avalynés gamintojus, priskiriamus Avalynés ekonominés veiklos porasiui.

DrabuZziy, priedy ir prabangos prekiy gamintojai. Priskiriamos bendroves, kuriy pagrindiné veikla yra firminiy rankiniu, piniginiy, lagaminy,
juvelyriniy dirbiniy ir laikrodziy gamyba. ISskyrus avalynés gamintojus, priskiriamus Avalynés ekonominés veiklos porasiui.

Televizijos ar radio transliavimo sistemy savininkai ir operatoriai, ir kabelinés ar palydovinés televizijos, jskaitant programavimo paslaugy tiekéjai.
Televizijos ar radio transliavimo sistemy savininkai ir operatoriai, ir kabelinés ar palydovinés televizijos, jskaitant programavimo paslaugy tiekéjai.
MaZmenininkai, kuriy pagrindiné veikla yra prekyba drabuziais ir priedais.

Pakuoty maisto produkty, jskaitant pieno produktus, vaisiy sultis, mésos, paukstienos, Zuvies ir naminiy gyvany édalo gamintojai.

Pakuoty maisto produkty, jskaitant pieno produktus, vaisiy sultis, mésos, paukstienos, Zuvies ir naminiy gyviny édalo gamintojai.

Bendrovés vykdancios tyrimus medikamenty srityje, kurian¢ios ir gaminancios medikamentus. Priskiriamos gaminancios veterinarinius vaistus.
Bendrovés vykdancios tyrimus medikamenty srityje, kuriancios ir gaminancios medikamentus. Priskiriamos gaminancios veterinarinius vaistus.

RySiy jrangos ir produkty, jskaitant LAN (lokaliy tinkly), WAN (nuotolinio tinklo sistemy), marsrutizatoriy, telefony, komutatoriy ir telefono sto¢iy,
gamintojai.
Niekur kitur nepriskirti fiksuoto rysio tinklo operatoriai ir bendrovés, teikian¢ios bevielio ir fiksuoto rysio paslaugas.

Niekur kitur nepriskirti fiksuoto rysio tinklo operatoriai ir bendrovés, teikiancios bevielio ir fiksuoto rysio paslaugas.

Bendrovés, perkancios ir perskirstancios vandenj galutiniams vartotojams. Priskiriamos stambios vandens valymo sistemos.



